
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 443

4181

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση υπερωριακής εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων 

της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Ιωαννίνων (Δ.Ε.Υ.Α.Ι.), για το Α’ εξάμηνο 

2026.   4181

2 Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου υπαλλήλων της Δη-

μοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Ιωαννίνων (Δ.Ε.Υ.Α.Ι.), για το Α’ εξάμηνο 2026.   4187

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 26/449 (1)

Έγκριση υπερωριακής εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων της 

Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Ιωαννίνων (Δ.Ε.Υ.Α.Ι.), για το Α’ εξάμηνο 2026. 

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  

ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ - ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον ν. 1069/1980 «Περί κινήτρων δια την ίδρυσιν Επιχειρήσεων Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως» (Α’ 191), 

όπως αντικαταστάθηκε από τον ν. 4483/2017 «Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του θεσμικού πλαισίου ορ-

γάνωσης και λειτουργίας των Δημοτικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.)- Ρυθμίσεις σχετικές 

με την οργάνωση, τη λειτουργία, τα οικονομικά και το προσωπικό των Ο.Τ.Α. - Ευρωπαϊκοί Όμιλοι Εδαφικής 

Συνεργασίας - Μητρώο Πολιτών και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Την υπ’ αρ. 17/30-01-2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ιωαννιτών με θέμα «Ορισμός 

έξι αιρετών εκπροσώπων του Δήμου Ιωαννιτών (τέσσερις της πλειοψηφίας και δύο της μειοψηφίας) και δύο 

δημοτών, μετά των αναπληρωτών τους, ορισμός του περιβαλλοντικού ή κοινωνικού φορέα και διαπίστωση 

συνδρομής στο πρόσωπο του προτεινόμενου από τον φορέα εκπροσώπου των προϋποθέσεων συμμετο-

χής του για το Διοικητικό Συμβούλιο της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Ιωαννίνων» (ΑΔΑ: 

95ΦΖΩΕΩ-ΓΚ6).

3. Τον εγκεκριμένο Ο.Ε.Υ. της Δ.Ε.Υ.Α.Ι., όπως αυτός ισχύει (Β’ 2839/2017) και το συμπληρωματικό αυτού 

(Β’ 3494/2017) και ιδίως το άρθρο 14 αυτού. 

4. Το εδάφιο α’ του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθο-

λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 

διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

5. Το γεγονός ότι η Δ.Ε.Υ.Α.Ι. έχει επεκτείνει την αρμοδιότητά της σε όλο τον Καλλικρατικό Δήμο αλλά δεν 

έχει την δυνατότητα να προσλάβει επιπλέον προσωπικό, στοιχείο που συνεπάγεται διαρκή ένταση εργασίας 

του υπάρχοντος προσωπικού και επιπλέον ώρες εργασίας προκειμένου να ανταποκρίνεται στα αυξημένα 

προβλήματα σε όλο τον Δήμο. 

6. Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη, πέρα από τις ώρες υποχρεωτικής εργασίας, απασχόληση του προ-

σωπικού της Δ.Ε.Υ.Α.Ι., εξαιτίας της γενικής μείωσης του προσωπικού λόγω συνταξιοδοτήσεων. 

04.02.2026 08:30:34

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 443/02.02.20264182

7. Το γεγονός ότι η Δ.Ε.Υ.Α.Ι. καλείται να αντιμετωπίζει θέματα στα αντικείμενα αρμοδιότητάς της, καθ’ όλη 

τη διάρκεια του 24ώρου του έτους. 

8. Την υπ’ αρ. 7/119/01-06-2022 απόφαση του Δ.Σ. της ΔΕΥΑΙ «Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας των υπη-

ρεσιών της Διεύθυνσης Εγκαταστάσεων και Ε.Ε.Λ. της ΔΕΥΑΙ» (ΑΔΑ: ΨΡ23ΟΡΙΞ-3ΨΑ). 

9. Το γεγονός ότι για την καταβολή των σχετικών αποζημιώσεων δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού. 

10. Το υπό στοιχεία ΔΕΥΑΙ 7670/02-08-2022 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 

Μακεδονίας-Γενική Διεύθυνση Εσωτερικής Λειτουργίας - Διεύθυνση Διοίκησης - Τμήμα Τοπικής Αυτοδιοίκησης 

και Ν.Π. Ιωαννίνων. 

11. Τον προϋπολογισμό της Δ.Ε.Υ.Α.Ι. για το οικονομικό έτος 2026, στον οποίο έχει προβλεφθεί δαπάνη για 

υπερωριακή εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου υπαλλήλων της ΔΕΥΑΙ, η οποία βαρύνει τον 

κωδικό 60.00.0003 «ΑΜΟΙΒΕΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΥΡΙΑΚΕΣ-ΝΥΧΤΕΡΙΝΑ-ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ». 

12. Την ανάγκη για κάλυψη των αυξημένων έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών της ΔΕΥΑΙ που αφορούν τις 

κάτωθι οργανωτικές μονάδες: 

- Τη Διεύθυνση Εγκαταστάσεων και ΕΕΛ, 

- τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών, 

- τη Διεύθυνση Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών. 

13. Την υπ’ αρ. 16472/29-12-2025 εισήγηση της Προϊσταμένης Διεύθυνσης Οικονομικού και Διοικητικού 

της ΔΕΥΑΙ για αποζημίωση υπερωριακής εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων 

της ΔΕΥΑΙ, για το Α’ εξάμηνο 2026, λόγω επιβεβλημένης και επιτακτικής ανάγκης για την κάλυψη υπερωριακής 

απογευματινής και νυχτερινής απασχόλησης, καθώς και για εργασία κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 

ημέρες, προκειμένου να διασφαλιστεί η συνεχής, τακτική, εύρυθμη και αποτελεσματική λειτουργία των πα-

ρεχόμενων υπηρεσιών της Δ.Ε.Υ.Α.Ι. 

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει ομόφωνα: 

1. Την υπερωριακή απασχόληση, όπου και όταν απαιτηθεί κατά το Α’ εξάμηνο 2026 για 175 συνολικά 

εργαζόμενους και μέχρι του ανώτατου προβλεπόμενου αριθμού 120 ωρών απογευματινής εργασίας για το 

τεχνικό προσωπικό της Διεύθυνσης Εγκαταστάσεων και ΕΕΛ και τη Διεύθυνση τεχνικών υπηρεσιών και του 

ανώτατου αριθμού των 80 ωρών απογευματινής εργασίας για τους υπαλλήλους των υπόλοιπων υπηρεσιών 

της ΔΕΥΑΙ, σύμφωνα με την επισυναπτόμενη κατάσταση που θα εργαστούν σε περίπτωση που θα χρειαστεί 

για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών πέρα του κανονικού ωραρίου, 

οι οποίες αναλύονται ως εξής: 

- Την απογευματινή υπερωριακή απασχόληση, έως εκατόν είκοσι (120) ωρών ανά υπάλληλο, για το Α’ εξά-

μηνο 2026 για εξήντα έξι (66) υπαλλήλους που ανήκουν στο τεχνικό προσωπικό της Διεύθυνσης Εγκαταστά-

σεων και ΕΕΛ και στη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών, πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης 

και μέχρι την 22:00 ώρα, για το Α’ εξάμηνο 2026. Από τους 66 υπαλλήλους οι 32 απασχολούνται με σχέση 

εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ), οι 25 απασχολούνται ήδη με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (ΙΔΟΧ) χρονικής διάρκειας 8 μηνών, οι 9 απασχολούνται στη ΔΕΥΑΙ με πρόγραμμα 

απασχόλησης ΟΑΕΔ μακροχρόνια ανέργων ηλικίας 55-67 ετών. 

- Την απογευματινή υπερωριακή απασχόληση, έως ογδόντα (80) ωρών ανά υπάλληλο, για το Α’ εξάμηνο 

2026 για εκατόν εννιά (109) υπαλλήλους που ανήκουν στη Γενική Διεύθυνση, στο Διοικητικό Συμβούλιο, στη 

Διεύθυνση Εγκαταστάσεων και ΕΕΛ, στη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών και στη Διεύθυνση Οικονομικού 

και Διοικητικού πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης και μέχρι την 22:00 ώρα. Από τους 109 

υπαλλήλους οι 86 απασχολούνται με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ), οι 17 με 

σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (ΙΔΟΧ) χρονικής διάρκειας 8 μηνών, ο 1 απασχολείται 

στη ΔΕΥΑΙ με πρόγραμμα απασχόλησης ΟΑΕΔ μακροχρόνια ανέργων ηλικίας 55-67 ετών και οι 5 στο πλαίσιο 

του «Ειδικού Προγράμματος Απασχόλησης για Άτομα με Αναπηρίες (ΑμεΑ)» του ΟΑΕΔ/ΔΥΠΑ. 

2. Την υπερωριακή απασχόληση του τεχνικού προσωπικού της Δ.Ε.Υ.Α.Ι. κατά τις νυχτερινές ώρες (μετά 

την 22:00), ενενήντα έξι (96) ωρών και σαράντα οκτώ (48) ωρών, για ογδόντα εννιά (89) υπαλλήλους, όπου 

και όταν απαιτηθεί, κατά το Α’ εξάμηνο 2026 οι οποίες αναλύονται ως εξής: 

- Για τους 27 από το σύνολο των 89 υπαλλήλων τεχνικού προσωπικού της Δ.Ε.Υ.Α.Ι. που απασχολούνται 

στο Γραφείο Η/Μ και ΕΕΛ (Βιολογικός) καθώς και στο Γραφείο Συντήρησης Ύδρευσης (Κρύα) της Διεύθυνσης 

Εγκαταστάσεων και ΕΕΛ, το σύνολο των ωρών της εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες (μετά την 22α ώρα), δεν 

θα υπερβαίνει τις ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο, για το Α’ εξάμηνο 2026. Από τους 27 υπαλλήλους οι 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

4183Τεύχος B’ 443/02.02.2026

13 ανήκουν στο τακτικό προσωπικό, οι 10 απασχολούνται με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 

Χρόνου (ΙΔΟΧ) χρονικής διάρκειας 8 μηνών, οι 4 απασχολούνται στη ΔΕΥΑΙ με πρόγραμμα απασχόλησης ΟΑΕΔ 

μακροχρόνια ανέργων ηλικίας 55-67 ετών. 

- Για τους υπόλοιπους 28 από το σύνολο των 89 υπαλλήλων τεχνικού προσωπικού της Δ.Ε.Υ.Α.Ι. που απασχο-

λούνται στο Τμήμα Αποχέτευσης και ΕΕΛ, στο Γραφείο Κίνησης μεταφορικών μέσων και στο Τμήμα Ύδρευσης 

της Διεύθυνσης Εγκαταστάσεων και ΕΕΛ, το σύνολο των ωρών της εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες (μετά την 

22α ώρα), δεν θα υπερβαίνει τις σαράντα οκτώ (48) ώρες ανά υπάλληλο για το Α’ εξάμηνο 2026. Από τους 28 

υπαλλήλους οι 12 ανήκουν στο τακτικό προσωπικό, οι 11 απασχολούνται με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαί-

ου Ορισμένου Χρόνου (ΙΔΟΧ) χρονικής διάρκειας 8 μηνών και οι 5 απασχολούνται στη ΔΕΥΑΙ με πρόγραμμα 

απασχόλησης ΟΑΕΔ μακροχρόνια ανέργων ηλικίας 55-67 ετών. 

3. Την υπερωριακή απασχόληση του τεχνικού προσωπικού της Διεύθυνσης Εγκαταστάσεων και ΕΕΛ της 

Δ.Ε.Υ.Α.Ι., κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες όπου και όταν απαιτηθεί, μέχρι του ανώτατου προβλεπό-

μενου αριθμού ενενήντα έξι (96) ωρών ανά υπάλληλο, για εξήντα (60) υπαλλήλους για το Α’ εξάμηνο 2026. Από 

τους 60 υπαλλήλους οι 30 απασχολούνται με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ), οι 

21 με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (ΙΔΟΧ) χρονικής διάρκειας 8 μηνών, οι 9 απασχο-

λούνται στη ΔΕΥΑΙ με πρόγραμμα απασχόλησης ΟΑΕΔ μακροχρόνια ανέργων ηλικίας 55-67 ετών. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 443/02.02.20264184

ΠΙΝΑΚΑΣ  ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ- Αποζημίωση για εργασία καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου_α_εξάμηνο_2026 
Α/Α Εκπαιδευτική Βαθμίδα Ειδικότητα Απογευματινή υπερωριακή 

εργασία -ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ I 
Υπερωριακή 
εργασία κατά 
τις νυχτερινές 
ώρες - 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ II 

Υπερωριακή εργασία 
κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες - 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ III 

Έως 120 ώρες το εξάμηνο ανά 
υπάλληλο 

Έως 96 ώρες το 
εξάμηνο ανά 
υπάλληλο  

Έως 96 ώρες το 
εξάμηνο ανά 
υπάλληλο 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΕΕΛ 
1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 120 
2 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 80 
3 ΤΕ ΔΑΣΟΠΟΝΟΙΑΣ 80 
4 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 80 
5 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 80 
6 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 80 
7 ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 80 
8 ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 80 
9 ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 80 
10 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 80 
11 ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  80 
12 ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 80 
13 ΤΕ ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ 80 
14 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 80 
15 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 80 

ΤΜΗΜΑ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
16 ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 120 48 96 
17 ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 120 48 96 
18 ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 120 48 96 
19 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 120 48 96 
20 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 120 48 96 
21 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 120 
22 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 120 
23 ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 120 48 96 
24 ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 120 48 96 
25 ΥΕ  ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 120 48 96 
26 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 120 

ΓΡΑΦΕΙΟ Η/Μ και ΕΕΛ(ΒΙΟΛΟΓΙΚΟΣ) 
27 ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 120 96 96 
28 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 120 96 96 
29 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 120 96 96 
30 ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 120 96 96 
31 ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 120 96 96 
32 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 120 96 96 
33 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 120 96 96 
34 ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 120 96 96 
35 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 120 96 96 
36 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 120 96 96 
37 ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 120 
38 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 120 96 96 
39 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 120 96 96 
40 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 120 96 96 
41 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 120 96 96 
42 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 120 96 96 
43 ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 120 
44 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 120 96 96 
45 ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 120 96 96 
46 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 120 96 96 
47 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 120 96 96 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΚΙΝΗΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ 
48 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 120 96 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

4185Τεύχος B’ 443/02.02.2026

49 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 120   96 
50 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 120   96 
51 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 120   96 
52 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 80   96 
53 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 80   96 
54 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 80   96 
55 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 80   96 

56 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 80 48 96 
57 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 80     
58 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 80     
59 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 80     

ΓΡΑΦΕΙΟ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΎΔΡΕΥΣΗΣ  (ΚΡΥΑ) 
60 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 120 96 96 
61 ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 120 96 96 
62 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 120 96 96 
63 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 120 96 96 
64 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 120 96 96 
65 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 120 96 96 
66 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 120 96 96 
67 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 120 96 96 

ΤΜΗΜΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
68 ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 120 48 96 
69 ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 120 48 96 
70 ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 120 48 96 
71 ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 120 48 96 
72 ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 120 48 96 
73 ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 120 48 96 
74 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 120 48 96 
75 ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 120 48 96 
76 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 80     
77 ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 120     
78 ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 120 48 96 
79 ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 120 48 96 
80 ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 120 48 96 
81 ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 120 48 96 
82 ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 120 48 96 
83 ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 120 48 96 
84 ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 120 48 96 
85 ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 120 48 96 
86 ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 120 48 96 
87 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 80     
88 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 120 48 96 
89 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 120 48 96 

ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
90 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 80     
91 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 80     
92 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 80     
93 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 80     
94 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 80     
95 ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 80     
96 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 80     
97 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 80     
98 ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤ. ΧΩΡΩΝ 80     
99 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 80     
100 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 80     
101 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 80     
102 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 80     
103 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 80     
104 ΔΕ ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ 80     

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 443/02.02.20264186

105 ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 80 
106 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 80 

ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 
107 ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 80 
108 ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 80 
109 ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 80 
110 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 80 
111 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 80 
112 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 80 
113 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 80 
114 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 80 
115 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 80 
116 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 80 
117 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 80 
118 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 80 
119 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 80 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ-ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
120 ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 80 
121 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 80 
122 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 80 
123 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 80 
124 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 80 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΙ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ 
125 ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 80 
126 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 80 
127 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 80 
128 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 80 
129 ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 80 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΑΠΟΘΗΚΗΣ ΥΛΙΚΩΝ 
130 ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 80 
131 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 80 
132 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 80 
133 ΔΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 80 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΕΛΑΤΩΝ 
134 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 80 
135 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 80 
136 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 80 
137 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 80 
138 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 80 
139 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 80 
140 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 80 
141 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 80 
142 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 80 
143 ΔΕ ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ 80 
144 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 80 
145 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 80 
146 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 80 
147 ΔΕ ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ 80 
148 ΔΕ ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ 80 
149 ΔΕ ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ 80 
150 ΔΕ ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ 80 
151 ΔΕ ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ 80 
152 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 80 
153 ΔΕ ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ 80 
154 ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 80 
155 ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 80 
156 ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 80 
157 ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 80 
158 ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 80 
159 ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 80 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

4187Τεύχος B’ 443/02.02.2026

160 ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 80 
161 ΔΕ ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ 80 
162 ΔΕ ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ 80 
163 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 80 
164 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΙΚΟΥ 80 
165 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΙΚΟΥ 80 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ – Τμήμα Ανάπτυξης Έργων 

166 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 120 
167 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 80 
168 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 80 
169 ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 80 
170 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 80 
171 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 80 
172 ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 80 
173 ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 80 
174 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 80 
175 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 80 

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια ωρών, δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλλουν 

οι ανάγκες της Δ.Ε.Υ.Α.Ι. και με την προϋπόθεση ότι σε καμία περίπτωση δεν θα γίνει η υπέρβαση του 

ανώτατου αριθμού των ωρών ανά υπάλληλο, προκειμένου να αντιμετωπίζονται έκτακτες, εποχικές ή 

επείγουσες, απρόβλεπτες υπηρεσιακές ανάγκες και να εξυπηρετούνται άμεσα και με τον καλύτερο δυνατό 

τρόπο περιστατικά αποκατάστασης βλαβών στα δίκτυα και τις εγκαταστάσεις της Δ.Ε.Υ.Α.Ι. Το υπάρχον 

προσωπικό, είναι εξαιρετικά μειωμένο σε σχέση με τα προηγούμενα έτη λόγω συνταξιοδοτήσεων πεπει-

ραμένων υπαλλήλων. 

Οι υπερωρίες κάθε μήνα θα πιστοποιούνται από τον εκάστοτε προϊστάμενο Διεύθυνσης και θα εγκρίνονται 

από τον Γενικό Διευθυντή. 

Η δαπάνη που είναι εγγεγραμμένη στον προϋπολογισμό της ΔΕΥΑΙ από την ως άνω απασχόληση ανέρχεται 

στο ποσό των 90.000,00€ και βαρύνει τον κωδικό ΚΑ 60.00.0003 με τίτλο «ΑΜΟΙΒΕΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΥΡΙΑΚΕΣ-

ΝΥΧΤΕΡΙΝΑ-ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ» οικονομικού έτους 2026 της Δ.Ε.Υ.Α.Ι. (Α.Α.Υ. 2/05-01-2026 με ΑΔΑ: 9Π14ΟΡΙΞ-6Τ2). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 29 Δεκεμβρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΔΙΩΤΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 26/450 (2) 

Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου υπαλλήλων της Δημοτι-

κής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Ιωαννίνων (Δ.Ε.Υ.Α.Ι.), για το Α’ εξάμηνο 2026. 

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  

ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ - ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον ν. 1069/1980 «Περί κινήτρων δια την ίδρυσιν Επιχειρήσεων Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως» (Α’ 191), 

όπως αντικαταστάθηκε από τον ν. 4483/2017 «Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του θεσμικού πλαισίου ορ-

γάνωσης και λειτουργίας των Δημοτικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.)- Ρυθμίσεις σχετικές 

με την οργάνωση, τη λειτουργία, τα οικονομικά και το προσωπικό των Ο.Τ.Α. - Ευρωπαϊκοί Όμιλοι Εδαφικής 

Συνεργασίας - Μητρώο Πολιτών και άλλες διατάξεις» (Α’ 107). 

2. Την υπ’ αρ. 17/30-01-2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ιωαννιτών με θέμα «Ορισμός 

έξι αιρετών εκπροσώπων του Δήμου Ιωαννιτών (τέσσερις της πλειοψηφίας και δύο της μειοψηφίας) και δύο 

δημοτών, μετά των αναπληρωτών τους, ορισμός του περιβαλλοντικού ή κοινωνικού φορέα και διαπίστωση 

συνδρομής στο πρόσωπο του προτεινόμενου από τον φορέα εκπροσώπου των προϋποθέσεων συμμετο-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 443/02.02.20264188

χής του για το Διοικητικό Συμβούλιο της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Ιωαννίνων» (ΑΔΑ: 

95ΦΖΩΕΩ-ΓΚ6). 

3. Τον εγκεκριμένο Ο.Ε.Υ. της Δ.Ε.Υ.Α.Ι., όπως αυτός ισχύει (Β’ 2839/2017) και το συμπληρωματικό αυτού 

(Β’ 3494/2017). Εν προκειμένω στο άρθρο 14 του εν ισχύ Ο.Ε.Υ. και ειδικότερα για το τμήμα Ύδρευσης (άρ-

θρο 14.4.) και το τμήμα Αποχέτευσης και Εγκαταστάσεων Επεξεργασίας Λυμάτων (άρθρο 14.5) προβλέπεται 

η λειτουργία των ως άνω μονάδων επί 24ου βάσεως. 

4. Το γραφείο Ηλεκτρομηχανολογικών (Η/Μ) και Εγκαταστάσεων Επεξεργασίας Λυμάτων (περιοχή απο-

δοχής βοθρολυμάτων Βιολογικού), που υπάγεται στο τμήμα Ύδρευσης της Διεύθυνσης Εγκαταστάσεων και 

Εγκαταστάσεων Επεξεργασίας Λυμάτων (Ε.Ε.Λ.), καθώς και το γραφείο Υποδομών και Εγκαταστάσεων (στην 

περιοχή Κρύας Ιωαννίνων), που υπάγεται στο τμήμα Αποχέτευσης και ΕΕΛ της Διεύθυνσης Εγκαταστάσεων και 

Εγκαταστάσεων Επεξεργασίας Λυμάτων (Ε.Ε.Λ.), λειτουργούν σε εικοσιτετράωρη (24ωρη) βάση 365 ημέρες 

τον χρόνο. 

5. Το εδάφιο β’ του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθο-

λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 

διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176). 

6. Τον προϋπολογισμό της Δ.Ε.Υ.Α. Ιωαννίνων για το οικονομικό έτος 2026, στον οποίο έχει προβλεφθεί 

δαπάνη για συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου υπαλλήλων της ΔΕΥΑ Ιωαννίνων, η οποία βαρύνει τον κω-

δικό 60.00.0000 «Τακτικές Αποδοχές Προσωπικού» καθώς και τον κωδικό 60.03.0000 «Εργοδοτικές Εισφορές». 

7. Την υπ’ αρ. 16471/29-12-2025 εισήγηση της Προϊσταμένης Διεύθυνσης Οικονομικού και Διοικητικού της 

ΔΕΥΑΙ για αποζημίωση εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς 

συμπλήρωση του υποχρεωτικού εβδομαδιαίου ωραρίου για τους πενήντα ένα (51) υπαλλήλους που βάσει 

νόμου, απασχολούνται σε καθεστώς εικοσιτετράωρης (24ωρης) ή δεκαπεντάωρης (15ωρης) λειτουργίας, για 

το Α’ εξάμηνο 2026. 

Οι εργαζόμενοι στο γραφείο Η/Μ και Εγκαταστάσεων Επεξεργασίας Λυμάτων (Ε.Ε.Λ.) του Βιολογικού κα-

θώς και στο γραφείο Υποδομών και Εγκαταστάσεων στην Κρύα απασχολούνται σε εικοσιτετράωρη (24ωρη) 

λειτουργία 365 τον χρόνο. 

Οι εργαζόμενοι στα γραφεία Ύδρευσης, Αποχέτευσης και Κίνησης Μεταφορικών Μέσων απασχολούνται 

σε δεκαπεντάωρη (15ωρη) λειτουργία 365 ημέρες τον χρόνο. 

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει ομόφωνα:

Την αποζημίωση εργασίας για το Α’ εξάμηνο 2026 κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαι-

ρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού εβδομαδιαίου ωραρίου για τους πενήντα έναν (51) 

υπαλλήλους, σύμφωνα με τον πίνακα που ακολουθεί. Από το σύνολο των πενήντα ένα (51) υπαλλήλων που 

εντάσσονται στο εβδομαδιαίο πρόγραμμα βαρδιών, είκοσι τρεις (23) υπάλληλοι απασχολούνται με σύμβαση 

εργασίας αορίστου χρόνου και είκοσι οκτώ (28) υπάλληλοι με σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

4189Τεύχος B’ 443/02.02.2026

2 
 

 

 
Για την δαπάνη των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων έχει προβλεφθεί πίστωση σε βάρος του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2026 της ΔΕΥΑΙ, για την οποία υπάρχει εξασφαλισμένη πίστωση στον Κ.Α. 60.00.0000 «Τακτικές 
Αποδοχές Προσωπικού» καθώς και στον Κ.Α. 60.03.0000 «Εργοδοτικές Εισφορές». (Α.Α.Υ. 2/05-01-2026 με 
Α.Δ.Α.:9Π14ΟΡΙΞ-6Τ2). Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
      
 
      Ιωάννινα, 29 /12 /2025 
       Ο πρόεδρος του ΔΣ 
             της ΔΕΥΑΙ 
 
      Παπαδιώτης Γεώργιος 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΗΜ & ΕΕΛ (ΒΙΟΛΟΓΙΚΟΣ)

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙ ΔΕ 4 ΙΔΑΧ
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΙ ΔΕ 3 ΙΔΑΧ
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙ ΔΕ 6 ΙΔΟΧ
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΙ ΔΕ 1 ΙΔΟΧ

ΣΥΝΟΛΟ: 14
 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ & ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ (ΚΡΥΑ)

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙ ΔΕ 1 ΙΔΑΧ
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΙ ΔΕ 1 ΙΔΑΧ
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙ ΔΕ 6 ΙΔΟΧ

ΣΥΝΟΛΟ: 8

ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΔΡΕΥΣΗΣ

ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΙ ΔΕ 6 ΙΔΑΧ
ΕΡΓΑΤΕΣ ΥΕ 1 ΙΔΑΧ
ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΙ ΔΕ 8 ΙΔΟΧ
ΕΡΓΑΤΕΣ ΥΕ 2 ΙΔΟΧ

ΣΥΝΟΛΟ: 17

ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΙ ΔΕ 1 ΙΔΑΧ
ΕΡΓΑΤΕΣ ΥΕ 2 ΙΔΑΧ
ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΙ ΔΕ 4 ΙΔΟΧ
ΕΡΓΑΤΕΣ ΥΕ 1 ΙΔΟΧ

ΣΥΝΟΛΟ: 8

ΓΡΑΦΕΙΟ ΚΙΝΗΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ

ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ 4 ΙΔΑΧ

ΣΥΝΟΛΟ: 4

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΑΤΟΜΩΝ
ΣΧΕΣΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΑΤΟΜΩΝ
ΣΧΕΣΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΑΤΟΜΩΝ
ΣΧΕΣΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΑΤΟΜΩΝ
ΣΧΕΣΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΑΤΟΜΩΝ
ΣΧΕΣΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

1050

525

Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου α' ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2026

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΝΥΚΤΕΡΙΝΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΕΡΓΑΣΙΑΣ (ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ Ή 
ΝΥΚΤΕΡΙΝΗΣ) ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

525

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΝΥΚΤΕΡΙΝΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΕΡΓΑΣΙΑΣ (ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ Ή 
ΝΥΚΤΕΡΙΝΗΣ) ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

1168 840

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΝΥΚΤΕΡΙΝΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΕΡΓΑΣΙΑΣ (ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ Ή 
ΝΥΚΤΕΡΙΝΗΣ) ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΝΥΚΤΕΡΙΝΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΕΡΓΑΣΙΑΣ (ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ Ή 
ΝΥΚΤΕΡΙΝΗΣ) ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

2336 1680

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΝΥΚΤΕΡΙΝΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΕΡΓΑΣΙΑΣ (ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ Ή 
ΝΥΚΤΕΡΙΝΗΣ) ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 443/02.02.20264190

Για την δαπάνη των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων έχει προβλεφθεί πίστωση σε βάρος του προϋ-

πολογισμού οικονομικού έτους 2026 της ΔΕΥΑΙ, για την οποία υπάρχει εξασφαλισμένη πίστωση στον Κ.Α. 

60.00.0000 «Τακτικές Αποδοχές Προσωπικού» καθώς και στον Κ.Α. 60.03.0000 «Εργοδοτικές Εισφορές». (Α.Α.Υ. 

2/05-01-2026 με Α.Δ.Α.: 9Π14ΟΡΙΞ-6Τ2). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 29 Δεκεμβρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΔΙΩΤΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02004430202260010*


